[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1138/2020

Solicita informações sobre Termo Aditivo para término da obra da Piscina do Jardim Paraíso.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

	Considerando assinatura do Termo de Aditivo nº 07 - Termo de Contrato nº: 067/2018 – Processo de Compras nº: 121/2018 – cujo objeto é a contratação de empresa especializada de engenharia para execução do término da construção da piscina semi olímpica na Praça Amélio Borin – Praça da Juventude;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o valor do presente Termo Aditivo?
2. O valor é suficiente para a conclusão e entrega da obra?
3. Qual a previsão da entrega da obra e como será operacionalizada?

4. Qual o valor do orçamento inicial desta obra?
5. Qual o valor final desta obra?

JUSTIFICATIVA:

	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal, bem como dar resposta a munícipes.

Valinhos, 08 de julho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador